|_etto, coniermato, sotioscritto.

IL PRESIDENT '
D@ﬁﬁ L bero MA&ZARGP’P

UUUWWW\ e | gy

PUBBLICAZIONE

Copia della presente deliberazione:
> ai sensidellart. 124 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, prot_£.5. A viene
pubblicata oggi allAlbo Pretorio dell’'Unione per 15 giorni consecuiivi;

> viene trasmessa ai Comuni aderenti all’Unione.
A

Piedimonie San Germano,/}iggm [ 2017
, [

1
P

L %’Eﬁ RETARI@%

e

ESECUTIVITA”

La presente deliberazione & divenuta esecutiva il | {}U! )
o decorsi dieci giorni dalla data di inizio della pubblicaZione (art. 134, terzo comma,
, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267):
perché resa immediatamente eseguibile (ait. 134, quarto comma, del D. Lgs.

18/08/2000, n. 267)
o viene assegnaia per I'esecuzione al Responsabile Servizio Amministrativo

éi
1
L

Piedimonte San Germano, ﬁ,@»”m‘;},/ 2017

i

e /,.%E@‘Eégm z
Dotfssas W*”nﬁ:ma’i.-EP@BE
/E//;/E%’/fk l“///z’:%////z N

IUDmI3DDDDUUDDDDDEDDDDBE]DUDIIIDDﬂDDDBI‘JDDDUDUEDIJﬁﬂDI]DDDDDEJEIBCIDBDBDDDDDDDDUDDDDBDDDDDBI

Originale

Copia conforme dell’originale

7 p
Piedimonte San Germano, /ﬂﬁ{/()g,,,l 2017

Provincia di Frosinone ;
an Magno, Piedimonte San Germano, Roccasecca, Villa Santa Lucia |

ORIGINALE
X COPIA
£
NI,
OGGETTO |Presa d’atio delle risultanze della contrattazione decentrata

integrativa- Anno 2016 -

L’anno duemiladiciassette, il giorno trenta del mese di gennaio alle ore 16,30, in
Piedimonte San Germano e nella Sede dell’'Unione, convocata dal Presidenie, si é riunita
la Giunta dell'Unione e ha deliberato 'argomento in oggetio

I componenti della Giunta in carica sono; '

P [ A
MAZZAROPPI Libero || Presidente | S
SACCO Giuseppe |, Assessore | | X
IANNARELLI Antonio |, Assessore || . X 1.
DINOTA Antonio |, Assessore || X 1
CAPPELLI Francesco Assessore | X

Assume la Presidenza il presidente MAZZAROPPI Libero
Partecipa il Segretario dell'Unione LEPORE Valentina

IL PRESIDENTE
Accertata la validita della presente seduta, dichiara aperii i lavori e sottopone alla

Giunta dell’'Unione la seguente proposta di deliberazione sull'argomento in oggeito,
corredata dei prescriiti pareri.




Il Presidente sottopone allapprovazione la seguente proposta di deliberazione
concernente largomento in oggetto correlata di parere di cui allarticolo n. 49 del D.Lgs n.

267/2000;
LA GIUNTA DELL’UNIONE DI COMUNI CINQUECITTA

PREMESSO che la Giunta ha provveduto con la deliberazione n 29 del 23 NOVEMBRE
2016 a individuare la delegazione trattante di parte pubblica e a fornire gli indirizzi per la
contrattazione decentrata;

RICHIAMATA la determinazione del responsabile finanziario n.110/0013 rag.bis del 2016
con la quale & stato individuato il fondo per il finanziamento della retribuzione accessoria
del personale dipendente e dirigente, rimasto invariato complessivamente rispetto a quello

dell'anno 2015;
CONSIDERATO che in data 19/12/2016 si & tenuto lincontro con i sindacati;

TENUTO CONTO dell'accordo stipulato con i Sindacati a seguito dell'incontro évolfosi in
data 19/12/2016;

VISTI
_ l'art. 4, co. 1, del C.C.N.L. 01.04.1999, secondo il cui disposto le parti, in ciascun Ente,

stipulano il coniratio collettivo decentrato integrativo (C.C.D.l.) utilizzando le risorse di cui

allart. 15 e nel rispetto della disciplina di cui all'art. 17 dello stesso;
_ l'art. 31 del C.C.N.L. 22.01.2004, il quale prevede la determinazione annuale delle
risorse finanziarie destinate alla incentivazione delle politiche di sviluppo delle risorse

umane e della produitivita,;
- gli artt. 37 del C.C.N.L. 22.01.2004 e 5 del C.C.N.L. 31.07.2009, concernenti i compensi

per produttivita;
_'art. 4 del C.C.N.L. 22.01.2004, che disciplina tempi e procedure per la stipulazione dei

contratti decentrati integrativi;

- gli arit. 16, co. 1, del C.C.N.L. 31.03.1999 e 4, co. 2. del C.C.N.L. 01.04.1999, che
definiscono le materie oggetto di contrattazione decenirata integraiiva;

RICHIAMATA, la circolare n. 12 del 15 aprile 2011, con la quale il Ministero dell'Economia
e delle Finanze - Dipariimento della Ragioneria Generale dello Stato di concerto con |l
Ministro per la Pubblica Amministrazione e Innovazione detia indirizzi applicativi in ordine
al suddetto art. 9,

VISTO Part. 40 del D. Lgs. 165/2001;

VISTO il vigente Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro dei dipendenti degli enti Locali;
PRESO atto del parere favorevole espresso dal Revisore dei Conti;

RITENUTO di approvare in questa sede quanto p‘receden'temente concordato;
AC@UESET@} il parere favorevole di regolarita techica e contabile espressi rispettivamentie
dal Responsabile amministrativo e dal Responsabile finanziario che ha aliresi attestato

Pesistente copertura finanziaria della spesa, come da allegato;

CON voti unanimi favorevoli resi in forma palese;
p :

DELIBERA

1. Di prendere atto ed approvare lallegato verbale di conirattazione decenirata
concordato tra le parti, a valere per I'anno 2016;

2. Di prendere atto che per I'anno 2016 il fondo per il trattamento accessorio dei
dipendenti & pari a € 11.121,20 e che le risorse variabili destinate alla produitivita,
pari a € 822,66 devono essere considerate come valore massimo da riconoscere ai
dipendenti, da parametrare tenendo conto della votazione ailribuita dai

Responsabili di servizio;

3. Di prendere atto che per Panno 2016 il fondo per il trattamento accessorio del
personale con qualifica dirigenziale & pari a € 3.566,98 ed & destinato al pagamento
dellindennita di risultato secondo i parametri previsti nel contratto collettivo di

riferimento;

4. Di demandare al Responsabile del Servizio Finanziario e Personale ogni
adempimento amministrativo e contabile conseguente al presente atto, compreso
Iattribuzione delle progressioni economiche, sulla base del criterio su indicato;

5 Di dichiarare, con separata votazione unanime palese, la presente
immediatamente eseguibile ai sensi di legge.

In merito alla sopra scritta proposta di deliberazione il responsabile del servizio preposto, richiesto ai sensi

dell'articolo 49 del D. Lgs. n. 267/2000, esprime parere favorevole e firma per conferma
o }f
LA GIUNTA DELL’UNIONE DI COMUNI CINQUECITTA’

Vista la sopra scritta proposta di deliberazione concernente I'argomento in oggetto e correlata dal parere di

cui all’articolo 49 del D. Lgs. 267/2000;
Con voti unanimi, resi per alzata di mano

DELIBERA
Di approvare la sopra scritta proposta di deliberazione concernente l'argomento in oggetio.

Inoltre,

LA GIUNTA DELL’UNIONE DI COMUNI CINQUECITTA

Su proposta del Presidente;
Con voti unanimi, resi per alzata di mano

DICHIARA

La presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi del comma 4 dell’articolo 134 del D.
Lgs. n. 267/2000.



